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Spørgsmål nr. 257 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for brugen af tidligere PET-chef Jacob 

Scharf i forbindelse med privat kursusvirksomhed, hvor der beta-

les for, at offentligt ansatte deltager?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, Direktoratet for Kriminalforsorgen, Rigsadvoka-

ten, Domstolsstyrelsen, Datatilsynet, Civilstyrelsen, Tilsynet med Efterret-

ningstjenesterne og Den Uafhængige Politiklagemyndighed. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen, Rigsadvokaten, Domstolsstyrelsen, 

Datatilsynet, Civilstyrelsen, Tilsynet med Efterretningstjenesterne og Den 

Uafhængige Politiklagemyndighed har oplyst, at der ikke har været gjort 

brug af tidligere PET-chef Jakob Scharf i forbindelse med privat kursus-

virksomhed. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der ikke i Rigspoli-

tiet eller i politikredsene ses at være afholdt udgifter til brug 

for kurser, der udbydes af Jacob Scharf eller firmaet CERTA, 

som Jacob Scharf er medstifter af.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra samtlige politikredse og PET. Det kan herefter oplyses, at 

Rigspolitiet, PET og politikredsene ikke har kendskab til ansat-

te, der har betalt for kursusvirksomhed udbudt af Jacob Scharf 

eller CERTA. Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at en række 

medarbejdere fra kredsene i Københavns Vestegn og Sydsjæl-

land og Lolland Falster har deltaget i en konference på Christi-

ansborg den 6. april 2016 arrangeret af Trygfonden i samarbej-

de med Ret & Sikkerhed og CERTA vedrørende radikalisering 

og ekstremisme. En medarbejder fra Østjyllands Politi har del-

taget i en workshop vedrørende styrkelse af de stærke fælles-

skaber i Gellerup den 29. oktober 2016 arrangeret af Aarhus 

Kommune, Trygfonden og CERTA. Derudover har ca. 15 

medarbejdere fra Sydøstjyllands Politi deltaget i henholdsvis 

tre lokalrådskonferencer arrangeret af en arbejdsgruppe, der 

hører under Info-huset, som er en del af samarbejdet mellem 

kredsen og dennes syv kommuner. En medarbejder fra CERTA 

holdt et oplæg vedrørende en rapport udgivet af Trygfonden på 

konferencerne, og udgifterne hertil blev afholdt af kommuner-

ne.”  
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Endelig kan det oplyses, at der i Justitsministeriets departement ikke har 

været gjort brug af tidligere PET-chef Jakob Scharf i forbindelse med pri-

vat kursusvirksomhed. Det kan dog oplyses, at medarbejdere i Justitsmini-

steriets departement har deltaget i eksterne arrangementer, hvor bl.a. ansat-

te i CERTA Intelligence & Security A/S har været blandt oplægsholderne, 

herunder den konference, der omtales af Rigspolitiet, som blev afholdt på 

Christiansborg den 6. april 2016.  

 

 


